COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 1

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008 / 2017

PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 00.114 / 2017

REGISTRO NA CGE N° 17 / 00243 – 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 051 / 2017

Aos dezessete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente
de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 96002438580 SSP-CE e CPF/MF Nº 324.462.094-91, de acordo com as
atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008 / 2017,
resolve, nos termos da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº
3.931/2001, Registrar os Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS
DIVERSOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. Resolve registrar os preços nos
seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA – EPP

CNPJ: 24.005.316 / 0001 – 34

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UND ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA
PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA
ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº
3, COR PRETA, COMPRIMENTO 11, LARGURA 7,50
(APRESENTAR AMOSTRA)

RADEX 150 3,33 499,50

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 499,50 (Quatrocentos noventa nove reais e cinquenta centavos)

RAZÃO SOCIAL: ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE – ME

CNPJ: 15.586.856 / 0001 – 68

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

05 UND BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA,
VOLTAGEM 9, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-
ELETRÔNICO FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

ELGIN 200 9,20 1.840,00

28 ROLO FITA ADESIVA TIPO CREPE DE 19MM X 50M – ALTA
ADERÊNCIA FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

ADELBRAS 2.000 2,15 4.300,00

29 ROLO FITA ADESIVA TIPO DUREX DE 12MM X 30M – ROLO
PEQUENO, ALTA ADERÊNCIA. (APRESENTAR
AMOSTRA)

ADELBRAS 1.500 0,56 840,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 6.980,00 (Seis mil, novecentos oitenta reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 2

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA – EPP

CNPJ: 24.116.337 / 0001 – 27

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

03 UND APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. CORPO EM
PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE
INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.

CARBRINK 3.000 2,85 8.550,00

06 BLOCO BLOCO DE RECADO ADESIVO MEDINDO 76X102MMM
COM 100 FOLHAS

ADELBRAS 300 3,83 1.149,00

10 UND CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO DE 355 X
135 X 245MM NAS CORES AZUL E VERMELHA
(APRESENTAR AMOSTRA)

ALAPLAST 3.000 2,70 8.100,00

11 UND CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,
APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO
2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO
TRANÇADO (1 X 100 UND.) (APRESENTAR AMOSTRA)

BACCHI 2.000 1,50 3.000,00

12 CX CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,
TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO
PARALELO (1 X 50 UND.) (APRESENTAR AMOSTRA)

BACCHI 1.000 1,50 1.500,00

13 CX CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,
TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO
PARALELO (APRESENTAR AMOSTRA)

BACCHI 1.000 1,65 1.650,00

16 ROLO CORDÃO RABO DE RATO FINO – ROLO COM 1KG
(APRESENTAR AMOSTRA)

LM 100 24,00 2.400,00

18 UND DISCO LASER, TIPO DVD-R, CAPACIDADE 4,7GB
DURAÇÃO 120MIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO,COM
ESTOJO PLÁSTICO INDIVIDUAL. GRAVAÇÃO 8X

ELGIN 1.000 1,25 1.250,00

19 MIL ENVELOPE TIPO SACO, OFF SET TODO BRANCO DE
26 X 36CM, DE ALTA RESISTÊNCIA DE 90G.
(APRESENTAR AMOSTRA)

SCRITY 30 256,66 7.699,80

20 MIL ENVELOPE TIPO SACO, OFF SET TODO BRANCO DE
18,5 X 25CM, DE ALTA RESISTÊNCIA DE 90G.
(APRESENTAR AMOSTRA)

SCRITY 10 154,80 1.548,00

21 MIL ENVELOPE TIPO OFÍCIO, OFF SET TODO BRANCO
DE 11,5 X 23CM, 90G., DE ALTA RESISTÊNCIA
(APRESENTAR AMOSTRA)

SCRITY 10 95,00 950,00

32 UND FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2190 MASTERPRINT 100 13,40 1.340,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 39.136,80 (Trinta nove mil, cento trinta seis reais, oitenta centavos)

RAZÃO SOCIAL: CSC SOLUÇÕES LTDA – ME

CNPJ: 02.730.015 / 0001 – 30

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

23 CX ETIQUETA AUTO-ADESIVA 33,9X101,6MM, 14 ETIQUETAS
POR FOLHAS, CX COM 10 FOLHAS (APRESENTAR
AMOSTRA)

ADESPAN 400 5,62 2.248,00

24 CX ETIQUETA AUTO-ADESIVA 50,8X101,6MM, 10 ETIQUETAS
POR FOLHAS, CX COM 10 FOLHAS (APRESENTAR
AMOSTRA)

ADESPAN 300 5,20 1.560,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 3.808,00 (Três mil, oitocentos oito reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 3

RAZÃO SOCIAL: HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS / EIRELI – EPP

CNPJ: 20.873.342 / 0001 – 23

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

04 UND APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO
ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE
FUROS 1 (APRESENTAR AMOSTRA)

TRIS 600 0,29 174,00

07 UND BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL
BORRACHA, COMPRIMENTO 30MM, LARGURA
20MM, ALTURA 5MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR
O PAPEL (APRESENTAR AMOSTRA)

RED BOR 1.500 0,30 450,00

09 UND CARTOLINA COMUM DE 120G DE 65 X 50CM (NAS
CORES AZUL, VERDE, AMARELA E BRANCA)
(APRESENTAR AMOSTRA

ALOFORM 1.500 0,56 840,00

14 TB COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA,
ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA,
APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ADITIVOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, BAIXO
TEOR SÓLIDOS, TIPO LÍQUIDO, 40G
(APRESENTAR AMOSTRA)

NEW
MAGIC

1.000 0,55 550,00

15 UND COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA,
APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO,
10G (APRESENTAR AMOSTRA)

BRW 600 1,15 690,00

17 FRASCO CORRETIVO LÍQUIDO DE 18ML Á BASE D’ÁGUA,
SECAGEM RÁPIDA DE 1ª QUALIDADE
(APRESENTAR AMOSTRA)

MAXXI
FRAMA

700 1,00 700,00

22 UND ESTILETE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA INOX  18
MM (APRESENTAR AMOSTRA)

MASTERPRINT 600 1,36 816,00

31 UND FITA CORRETIVA COM DEZ METROS
FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

TRIS 1.000 6,63 6.630,00

36 CX GRAMPO COBREADO DE 26/6 PARA
GRAMPEADOR, CONFECCIONADO EM ARAME
COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTE
COBREADO OU GALVANIZADO, ISENTO DE
OXIDAÇÃO (1X5000 UND) FABRICAÇÃO NACIONAL
(APRESENTAR AMOSTRA)

FERPLAS 500 4,00 2.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 12.850,00 (Doze mil, oitocentos cinquenta reais).

RAZÃO SOCIAL: MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA – EPP

CNPJ: 08.388.921 / 0001 – 85

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

08 UND CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL POLIETILENO,
COR FUMÊ, TIPO DUPLA. (APRESENTAR AMOSTRA)

WALEU
10050029

200 20,00 4.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 4

RAZÃO SOCIAL: MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ: 05.075.962 / 0001 – 23

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

25 CX ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON
FX-890, FORMATO 149X48,8MM.  CX CONTENDO
3.000 UNID (APRESENTAR AMOSTRA)

POLIFIX 10 94,00 940,00

26 UND EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA,
NIQUELADO. (APRESENTAR AMOSTRA)

CARBRINK 1.000 1,39 1.390,00

27 ROLO FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE DE 48MM X
45M – ALTA ADERÊNCIA FABRICAÇÃO NACIONAL
(APRESENTAR AMOSTRA)

KORATECH 3.000 2,25 6.750,00

30 ROLO FITA ADESIVA DUPLA FACE DE 19MMX30M.
FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)

ADELBRAS 400 4,57 1.828,00

34 UND GRAMPEADOR GRANDE EM AÇO PARA GRAMPO 266,
COM 20CM DE BASE, PARA GRAMPEAR 20 FLS DE
UMA SÓ VEZ FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

JOCAR 400 19,37 7.748,00

35 CX GRAMPO 23/13, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100
FLS, ACABAMENTO NIQUELADO – CX. COM 1000
UND. FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

FIXPAPER 400 3,74 1.496,00

37 PCT GRAMPO TRILHO PLÁSTICO – PACOTE COM 50
JOGOS FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR
AMOSTRA)

FIXPAPER 200 5,50 1.100,00

VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R$ 21.252,00 (Vinte um mil, duzentos cinquenta dois reais).

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$ 88.526,30 (Oitenta oito mil, quinhentos vinte
seis reais e trinta centavos).

LOTES FRACASSADOS 01 33

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E –
Diário Oficial do Estado da Paraíba.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de
licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de
fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o
fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de
Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48
(quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008 / 2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 5

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008 / 2017 seus anexos e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s): PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA – EPP  / CNPJ: 24.005.316 / 0001 – 34, ANA CLAUDIA
HONORATO DE ANDRADE – ME / CNPJ: 15.586.856 / 0001 – 68, PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA –
EPP / CNPJ: 24.116.337 / 0001 – 27, CSC SOLUÇÕES LTDA – ME / CNPJ: 02.730.015 / 0001 – 30, HC
COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS / EIRELI – EPP / CNPJ: 20.873.342 / 0001 – 23, MIKROSHOP
COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA – EPP / CNPJ: 08.388.921 / 0001 – 85, MAXIM QUALITTA
COMÉRCIO LTDA – ME / CNPJ: 05.075.962 / 0001 – 23

CLÁUSULA V- DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da
presente ata.

Campina Grande - PB, 13 de setembro de 2017.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA – EPP
CNPJ: 24.005.316 / 0001 – 34

ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE – ME
CNPJ: 15.586.856 / 0001 – 68

PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA – EPP
CNPJ: 24.116.337 / 0001 – 27

CSC SOLUÇÕES LTDA – ME
CNPJ: 02.730.015 / 0001 – 30

HC COM DE PAPELARIA E SERV / EIRELI – EPP
20.873.342 / 0001 – 23

MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E
TECNOLOGIA LTDA – EPP
CNPJ: 08.388.921 / 0001 – 85

MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA – ME
CNPJ: 05.075.962 / 0001 – 23